第88回定例会 議事録

日 時  令和７年1月25日（土） 15：00～17：00 定例会

場 所  自治会館

出席者  5人

■ 議題

１ J:COM取材を振り返っての意見と感想

  ・実際に白中正門付近に案内板（レイアウト図）を貼ってみて、案内板の向きの変更が必要であるこ

とが分かった。

  ・一旦校庭に一時避難したペット同行避難者に対しては、ペット避難所受付場所を教える誘導係の必

要性を感じた。

  ・やってみて初めて分かることがあることを実感した。

２ 2025年度活動計画

（１） スターターキットの周知啓発

  ・自治会員向け活動

・飼い主さん向け活動

・方法案

  先ず、役員会でスターターキットの説明をする。

  自治会館にスターターキット展示

  ワークショップを開催する。

  チラシ作成～麻生市民交流館やまゆりの印刷機を利用するとよいのでは。

カラー印刷可。

 （２）毎年開催イベントへの参加

   ・小田急のくらしマーケット 11月

   ・麻生区総合防災訓練    12月

   ・自治会防災訓練

３ 多摩区防災フェア（２/２） ※自治会では、黄色いタオル訓練の日

（１） 展示

  ・スターターキット  車で運搬

  ・リュック      車で運搬

  ・PC（避難所開設訓練動画など）

（２） 参加者各自の持ち物

  ・ペットとぼうさいビブス着用

  ・名刺

  ・飲み物

（３） 当日スケジュール

  8：34 小田急線 栗平駅発

  8：46 小田急線 向ヶ丘遊園駅着

  9：00 多摩区役所集合

■ 次回の定例会

日時 2月22日（土）15：00～17：00

場所 自治会館 １F 集会所

以上